sera tal que haia salari ordinari de la dita 

Universität, aquell se haia a partir e distribuir 

entre lo defunt e lo subrogat p/o rata del 

temps En aço empero no entenent encloure 

oficiáis reyals, ço es, Balle e Vaguer de la 

Cintai e Vaguer de fora e llurs Assessors, car 

la subrogado de aquells se pertany solament 

a la Maiestat del Senyor Rey e a son président. 

E p^r semblant no y entenem encloure o com 

pendre Jurats ne Concellers, si algun ne CO' 

vindra morir, sino que si alguns ne moren, 

regesquen los qui restaran. Tots altres, empero, 

oficiáis, exceptats dits oficiáis reyals, Jurats e 

Concellers, com dit es, sitn en la nostra dita 

ordinacio e provisio compressos, (Vegi's cap. 

V) processistis ad extraccionem alterius Cla -

varii Bosserii pro residuo tempore, extractus 

que sorte fuit Guabriel Muntaner. 

Et quoniam in dicto capitulo dicti Prioris 

et Gaspar Ferreres non providerunt quod ex 

tractus pro dicto residuo tempore ad huius et 

alia oficia, dum non sint de exceptis in prein

serto capitulo, iterum debeat insaculari, con-

curratque sorte sua cum aliis in extraccione 

noviter de predicto et aliis ofiicis facienda, id 

que cedat in maximum preiudicium non modo 

dicti Gabrielis, pro predicto oficio extracto, 

sed edam aliorum qui ad predictum et alia 
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oficia in futurum extraen tur, ctim pro parvo 
aut modico tempore integrimi tempus dicto 
rum oficiorum, quod sorte eis evenire posset, 
amittant. Vos, dicti Jurati, dictam fecissetis 
extraccionem, ut nobis suplicaretis quod et pro 
dicto extracto et pro alus in futurum extra-
endis, in hüs nostrum concenssum ac premis¬ 

sum subscripta concedere dignaremur. Itaque 

nobis suplicastia ut, in bis modo infrascrip

to, providere dignaremur. Nos vero vestra 

suplicado, tamqam equa nobis bene visa, 

eam benigne admissimus, itaque tenore pre-

sencium licenciam et consensum ac peoni.sum 

vobis, dictis Juratis damus et conferimus per 

presentes quod dietimi Gabrielem Muntaner, 

pro residuo dicti Clavarii Bosserii oficio quo 

dictus Petrus Spanyol dictum oficium recturus, 

erat. extractum in die sive festo Beate Lucie, 

in quo extracciones Clavarii Bosserii (ieri 

solent, insaculetis ut equa sorte cum aliis, ac sì 

pro dicto residuo tempore extractus non tùia 

set, concurrat et pro sequenti et aliis futuri* 

extraccionibus idque facietis de quibuscumque 

aliis pro parvo aut modico temporis extra-

endis. Itaque extractus ad predictuin et alia 

oficia, dum tamen non sint de exceptis in 

preinserto capitulo, pro parvo aut modico 

tempore. Iterum suo tempore aedie e i i racc io-

nis dictorum oficiorum insaculetur pari sorte 

cum aliis insaculatis concurrat, ac si extractus 

non esset, et si forte pro dicto aut alio oficio 

ad proximam instantem oficiorum ipsorum 

mutacionem aut alias quandocumque ex ira 

erentur pari passu teneat et regat dictum 

oficium, ut alii non extracti facerent nulla, in¬ 

ter eos facta diferencia qui t u s vis ordinacioni 

bus et privilegio Regiminis, que buie nostro 

privilegio obviare possent in aiiquo non obs 

tantibus. Mandantes per presentes Locumte-

nenti nostro generali in dicto Maioricis Regno, 

Procuratori regio, Vicario, Baiulis, ceterisque 

oficialibus nostris in dieta Civitate et Regno 

Maioricarum constitutis et constituendis, eorum 

que locateneriCium presentibus et tuturis ad 

nostre ire et indignacionis incursum, penamque 

florenorum auri mille quod, forma presentís 

diligenter inspecta, eam et contenta in ea te-

neant firmiter et observent, tenerique et obser 

vari inviolabiliter faciant, per quos decet, nec 

secus agant racione aliqua sive causa, quanto 

gracian: noslram caram habent et dictam pie 

nani cupiunt evitare. In cuius rey testimo

nimi! presenten! fieri jussimus nostro comuni 

sigillo pendenti munitam. Datum Sarchinone 

die quinto Novembns anno a nativitate D o 

mini Millessimo quadriiigentessimo Ovtoage 

ssimo primo, regnorum pie nostrorutn videlicet 

Sicilie Xl l l l . ° , Castelìe et Legionis Villi 0, Ara-

gonum vero et alìorum anno lercio. Jo el Rey, 
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Revocaeio del Scriva de la casa perpetuai. 

Joannes Dei gratta, Rex Aragonum, Nava 

tre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sirdinie et 

Corsice, Comes Barellinone, Dux Atenarnin et 

Neopatrie, ac etiam Ciimei Rossi ;ionis et Ce 

ritanie. Spettabili, Waguìfiets Consiliariis, dilec 

tis et fidelibus nostris Locumtenenti generali et 

Procuratori regio Civitatis et Regni Maiorica

rum, Jutatis et Consilio Universitatis diete Ci 

vitatis et Regni, ceterisque universi» et singulis 

oficialibus nostris presentibns et futuris ad 

quos spectet et euilibel eorum, saìutem et dilec 

cionem. MiSiranius anriis superioribus ad Reg-

num predictuin dilectos quoque ConsiMarios 

nostros fratrem Berengarium Roig, Priorerò 

cartiiiir-nsem Regni Maioricarum et Gasparem 

Ferreies, presbiteros, qui dissencìones eiusiem 

Regni componerent et in vim potestatis per Nos 

et Generale ac Magnum Consilium eis attribute 

abilitaciones facerent atque omnia in quietem et 

eum stallini sua sanctimouia et prudencia redi¬ 

gerent, que maxim • servici > Dei et nostro, et 

militati rei publice dicti Ri gui expedire cognos-

cerent atque inter cetera, que in dicto Regimine 

providerunt, fuit quod saccum imitnlatuni Oficii 

Scribe domus diete Universitatis, ex quo Scribe 

diete domus cum salario centum librarum sin 

gulis trienniis per sorretti ei ducebantur, rem ve-

runt et duos posuerunt, mutato titillo, abilitatio-

nesque fecerunt atque ordiiiarunt ut unus et 

perpetuus, hoc est, le vita sua esset Scriba, vide

licet fidelis noster Petrus l.iira et alio sacco 

alios Notarios ex Collegio Notariorum abilitave-

runt qui ex eo annis singulis exiraeretur, et 

una cum dilecto perpetuo Scriba dictain Scriba-

niam regeret, dictumque Sai ari um centuin libra-

rum diviserunt, et ipsi Scribe perpetuo sex'gìnia 

quinque liberas et dicto Scribe annuo trigiuta 

quìnqiie pro salario statuerunt.ex quo Collegium 

Notai iurunidicteCivitatis pretendens privilegium 

Regiminis ipsi Universitati cuncessum accede-

re in eorum mani Test uni damnum, cum ita priva 

rentur er> honnre et utilitate, qui eis vicissitudi 

ne elicti Oficii posset contingere, ad Vos dictum 

ho cu mten entelli etjuratos primum et pnstea ad 

Nos per fidelem nostrum Petrum Moranta, Sin 

dietim suum, recurrerunt una cum processu ex 

provisione et comissione nostris recepto atque 

facto Maioricis per Vos Locumtenentem nos

trum, ex eo quia luiiusmodi causa consistorialis 

est suplicantes tali eorum in comodo provide¬ 

remus, afirmarunt, que dictos missos, ita ordi 

nando, transgressos esse potestatem et mandata 

et alia multa allegabant, dictusque Petrus Litra 

pariter in adversum multa prò se ac sui juris 

tuitione defensioneque allegabat et deducebat. 

Tandem partibus in nostro Consilio pluries au 

ditis et visis per utramque in drfensionem suam 

productis et actitatis, visum est nobis cum delli-

beratione etiisdem sacri Consìlii nostri omnia 

citra cuique infamie notam et iniuriam, que per 

predicta aut aliquod premissorum ìrrogari aut 

impingi nullo umquam tempore valeat, in prio-

rem ordinem et statum restituenda esse, eum 

scilicet quo sta bau t, antequam superius ne mina

ti Prior et Gaspar ex causis predictis mitteren 

tur, modo tamen et forma inserìptis, volumus 

enitn atque providemus de parcium predicta-

tVittì vokintate cassantes, quo ad hec ordinacio-

nes factas per eosdem l'riorem et Gasparem ce-

teris in suo robore et eficacia permansuris, 

quod novi sacci predicti per illos ordinati in 

continenti, vi?is preseniibus tollantur et remo-

veantur et novies fiat saccus in quo titulus talis 

afigatur qualis ante erat et in eo vos dictus Lo-

cumtenens et Jurati modo quo soliti eratis abi

litare; eos Notar ios ad dictum oficium abilitetìs, 

qui vobis suficientes, abiles et digni videbuntur 

volentes et providentes quod interim et usque 

ad diem octavum mensis [anuarìi proxime ven 

turi, quo die extractiones eiusdem Scribe et 

aliquorum alioruin oficimum fieri solent et dic

ti Scribe perpetui et annualts per liane nos

trani provisionem et restitutionem premissorum 

in priorem statum cessabunt et eos cessare vo

lumus, electionesque ile eis factas abolemns,. re-

vocamur et irritamus. eiira Infamiam posesso 

rum dietimi oficium regat et exerceat fìdelis 

noster Hieronimus Servia, Notarius,advenìente-

que dicto octavo die mentis Januarii ex abili-

tatis ni dicto novo sacco, quem confici et resti

tuì iuxta morelli antiquin siculi supradictum 

providemus eo die unus inxta privilegium Re-

giminis et antiquam observaiuìam extrahatur, 
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qui sit unicus Scriba diete domus Uni versi tatis 

toto triennio sequenti cum salario annuo et 

assueto centum librarmi! emolumentisque et 

juribus consuetis, quo primo triennio finito, 

dictus Litra dictum oficium, ita ut dictum est, 

partibus consentientibns et concordìs juret et 

reget ex gracia et prerogativa speciali per cete-

ros Nolarios concessa, eritque Scriba diete do

mus toto triennio ex tunc sequto atque eo com

pleto per sortem, more solito, ex dicto sacco 

Scriba educeretur, qui sit toto triennio postea 

sequenti Scriba, et exinde de triennio in trien-

nium fiant extractiones prout prius fieri sote-

bant. Si vero dictus Petrus Litra dicto suo 

secundo triennio ex electione alterius incoili ' 

patibiìis oficii vel alia causa impeditus esset, 

volumus et providemus de earumdem partium 

concensu et vokintate quod dictum triennium, 

ex gratia et prerogativa eidem Petro reservatum 

sibi remaneat et pertineat, atque iliud omni 

exceptione cessante, habeat eo primo triennio 

quo non fuerit impeditus, quoquìdem triennio 

finito extractiones per sortem dicti Regiminis 

triennales fiant et continuentur sicut dictum 

est, per huuismodi autem triennalem gratiam 

et prerogativam eidem Petra reservatam, nolu-

mus neque intendimus de earumdem parlium 

consensu eius, concurrentem sortem predicti 

oficii modo aliquo impediri posse sed utatur et 

gaudeat quando evenerit predicta triennali gra 

tia et prerogativa, minime ob^istente, dichmis 

propterea et mandainus vobis sub ire et indig-

nacionis nostre incursu, penaque florenorum 

aurì Aragonum decern mille et alia etiam gra 

vior, nostro arbitrio reservato, quod forma pre 

sentis diligenter suspecta, omnia et singula in ea 

contenta delliberate et consulto ac matura nos 

tri consìlii deliberations preeunte, ut est dic

tum, provisa, ad unguem teneatis, cornpleatis et 

inviolabiliter observetis et facialis, per quos de-

ceat observari. Quoniam Viec est firma intentio 

et imtnutabilis voluntas nostra. Datum iìarchi 

none a XV111I del mes de Setembre de la Na

tività! de nostre Senyor Mil C C C C L X X set, 

Rex Joannes, 

J 

( • 4 8 5 ) 

Que los Chwatis se obìiguen de pagar dia 

adìat e quen donen fermances de pagar de bens 

protis. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Castelle, 
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Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti , Valencie, 
Galicie, Maioricariim, Hispalis, Sardinie, ("or 
dube, Corsisce, Murcie, Giennis. Algarbii, Alge 
sire, Gibraltaris, Comes Barchinone, D.miinus 
Viscae et Moline, Dux Atenarum et Neopa 
trie, ^oraes Rossilionis et Ceritanie, Maichio 
Horistanni, Comesque Gociani. Sicut accepi-
mus pro humiii expositione Maiestati nostre 
facta pro parte ditectorum et fidelium nostro-
rum Civitatis et Regni nostri Maioricarum et 
Procuratorum creditorum illius Universitatis 
creditoribus ipsis debite sunt pensiones eorum 
censualium que recipiuntur super ipsa Univer-
sitate de preteritis annis septcm cum dimidio. 
Jtaque in presentiarum non recipiunt nisi que 
vulgo dicuntur arreragia dictorum preteritorum 
annorum, non t-inien Complete quia singulis 
annis non recipiunt singulas pensiones, ymo 
afluxo uno anno, transeunt edam quatuor et 
quinque menses alterius subsequentis anni in 
maximam iacturam non solum dictorum credi
torum et eorum presertim quorum tota fere 
substantia consistit in censualibus predictis sed 
eliam Universitatis predicte que propterea cu
mulo plurium pensionum debitarum enoruviter 
gravatur et hoc contingtre dicitur propter in 
curiam et negiigenciam aliquorum Clavariorum 
peccuniarum communium administriatorunt pro 
dicta Universitate, ad quos spectat debitores et 
emptores victigalium et adiutarum ipsius Uni
versitatis cogere et compellere ad solvendum 
quantitates per illos debitas mediantibus hono
rum illorum executionibus, debitoribus ipsis 
compiacendo et illos ultraque decet suportando 
et ^s t inendo, quo factum est ut ipsi creditores 
extiment si debita fieret in dictos debitores exe-
cutio, fierent etiam creditoribusipsis singulis an
nis singulortim annorum ^lutiones censualium 
eorum. Et non modo infra spacium annisedetiam 
die adiata qua cederenl et venirent pensiones 
predicte solvende, obtuleruntque dicti ere iitores 
se id facturos, si ad oficiuin ipsum Clavari pre-
ponerentur, promissurosque sub ydones cautio-
nibus solutiones in modum piedictum facere, 
sive de bonis Universitatis predicte, sive de pro-
priis per quod utile et expediens visum est diete 
Universitati et creditoribus oportunum, igitur 
arbitramur ut omnes, qui deinde a saccis Clava-
riorum extrahentur, statim post extractionem 
tenere et promittere teneantur modo predieto 
id quod, et si ex mente Regiminis esse videtur 
pro maiori tamen declaratione et firmitate, nos
tra licencia, voluntateet decreto corroborandum 

censemus. Sed quoniam in saccis Regiminis 
dieti isti»s R?gni insaculati sunt jam aliqui lam 
videlicet in s icco Clavarii.qui Bursarius dicitur, 
quart) alterius qui Executor nominatur, quibus 
insaculatis, alii superadd! non possum iuxta dis-
positionem certi capituli per Priorem de Car-
tusia et Gasparem de Ferreres, nostro nomine 
facti, nisi saccis predictis prius evacuatis et om 
nibus, i'lis qui in eis sunt insaculati, extractis 
Idcirco commoditatibus nostri Regni et habila-
torura ibius, quoad possumus, prospicere vo-
lentes, dictis juratis li n mi liter supllcantihus, vo-
lumus, concedimus et providemus quatenus, hi 
qui iam insaculati sunt, statim eorum extractio-
ne predicta se implereet facere oferant ac su 
ficienter, ut predictum est, teneant, quod si fa
cere tecusaverini, eis pro non extractis habitis, 
alii illico absque intervallo de novo insaculen-
lur et inmittantur in saccis predictis, qui predic 
la se facere et adimplere oferant. Et si forte, ut 
superius dictum est, in extractinne dictorum 
Clavariorum a saccis predictis aliquis extraha 
tur sive de jam insaculatis sive de insacnlandis, 
qui predicta promittere et modo predieto se 
obligare lecusaverint, etiam pro non extracto 
habeatnr, Sed sacci predicti de iam insaculatis 
vacuentur. Et quoniam parum prodesset banc 
nostrani provisinnem facere nisi ea debite exe
cution deinanderentur. Propterea Spectabili 
Locum tenenti et Gubernatori Generali nostro 
in dicto Maioricarum Regno sen eins vices ge-
renii, ceterisque oficialibus predicti Regni nos
tri Maioricarum ac unicuique ipsorum manda
mus de certa scientia et expn:sse sub incursu 
ire et indignacionis nostre decent millia flore-
norum auri nosttis erariis inlerendorum, quam 
ipso facto et irremissibiliter incurrant quatenus, 
predictam provisinnem et singula omnia in eis 
contenta, teneant ac inviolabililer et inconcusse 
observent, observarique faciant et quando, per 
ipsos Clavarios requisitus seu requisiti fuerint 
pro executione dictorum debitorum predicte 
Universitati pertinencium, dictis Clavariis per 
sonaliter sub predicta pena debitum impendant 
auxilium, mandentque nunciis et sagionibus sin
gulis et universis quatenus ad mandatum dicto 
rum Clavariorum executiones predictas faciant 
et exequantur adversus et contra dictos debito
res predicte Universitatis per distraccionem 
honorum eorumdem captionem, incarceratio¬ 
nem et detentioriem personarum corporum, re-
rum et honorum eorum debitorum seu quem-
cumque alium madum donee et quousquam 

predicte Universitati fuerit per eosdem debito* 

res integre et plenarie satisfactum. Nolumus ta 

nit-n, cum non sit intentionis nostre, per presen-

tern nnstram provisitmem privileges, franquesiis, 

ordina tiontbus, juribus, statutis ac pot estati, 

predictis Ctavariis per Nos et predecessores seu 

quoscumque alios potestatem hubentes conces-

sìs, ordinatis atque tribiuis quovismodo ledi, 

preindicari ant in aliquo derogari, yrnmo po 

tins pro maiori eorum corroboratone, predicta 

mandamus et providemus decernentes in suis 

robore et firmi tate manere, et ut predicta, per 

Nos provisa, plenius et eficacius exequi possint 

et compleri, constituimos et accepimus pre-

dictos Clavarios et alios oficiales et nuncios ab 

eis mandatimi exequendi habentes sub nostra 

proteccione regia et salva guardia, quam voce 

preconìs per loca publica Cmtat is ipsius pu

blican volturni* et mandamus. In cuius rei tes

timonium presentem fieri iussimus nostro co

muni sigillo in dorso munitam. Daium in villa 

del Cala de Enares X X V H niensis octobris 

anno a nativitate Domini M.° CCCC" L X X \ ° 

quinto. J o e! Rey, 

Vidit Dusay. Vidit Generalis Tesaurarius. 

K 

0s«0 
Previsto nmb quts disposti quest algun de¬ 

Intornia Urtk'trsitato fiansa sortitatn algun 

Ofici se» tre«a altre en son Itock y ts fassa intima 

alpiimer t/ite dim art ttmps pack la quantttat 

qui di uy dtspos patty ores baStanis, y si pas sat 

el termini no havìa adimplit, lo sego» extret 

iurara lo Ofici. 

Die lune vicesima lercia mensis junii anno 

a nativitate Domìni M.° D, undecime 

I,o molt Spectable e Noble Senyor Loc-

tinent General e Governador del present Regne. 

Vista ceita provisio en dies passata contenent 

molts capitola per sa Spectable Senyoria de con-

sell del Magnifich Regent la C.incellaria e son 

ordinari Assessor e dels Loncellers de la p r a g 

matica feta e assenyaladament sobre aquell ca 

pito! aliont es disposat que en lo temps de la 

extract io dels oficis axi Reyal com univers.il 

de la present Cintai e Regne seran alguns de

bitors trets o fermanses de aquells, dels sachs 

dels dits oficis sens interpellacio o requisicio 

algurta a ells faedora, no hauran deposades 

39 
tantes penyores de or o de argent que equival

g i l o a lur deute, no puguen concorrer ne den 

admeses als oficis, en los quais seran exils, vist 

per lo semblant lo régiment antich e consuetut 

ani iqu issi m a del présent Regne, totes les altres 

coses veedores vistes a suplicacio e inslancia